

తెలంగాణ ప్రభుత్వము

కమీషనర్, స్కూల్ ఎడ్యుకేషన్, హైదరాబాద్

నోటిఫికేషన్ నెం. 135/N1/TSCERT/2018

తేది:15.05.2019

- Ref: 1. G.O.Ms.No.10, స్కూల్ ఎడ్యుకేషన్ (Prog.II) డిపార్ట్మెంట్, తేది: 12.04.2017  
2. Govt. Memo No.1113/Prog.II/A1/2019 dt:14.05.2019

పై సూచికల ద్వారా ప్రభుత్వం జారీ చేసిన ఉత్పర్వల దృష్ట్యా, 2015-16 సంవత్సరంలో అఫిలియేషన్ రెన్యూవల్ చేయబడిన ప్రైవేట్ అన్-ఎయిడెడ్ ఎలిమెంటరీ టీచర్ ఎడ్యుకేషన్ ఇనిస్టిట్యూషన్లు (D.El.Ed. కళాశాలలు) మరియు 2017-18, 2018-19 లో అఫిలియేషన్ రెన్యూవల్ చేయబడిన ప్రైవేట్ D.El.Ed. కళాశాలల యాజమాన్యాలు అన్నింటికి తెలియజేయునది ఏమనగా! దిగువ తెలిపిన వాటి కొరకు తమ ఐచ్ఛికాన్ని (Option) కమీషనర్, స్కూల్ ఎడ్యుకేషన్, తెలంగాణ, హైదరాబాద్ గారికి తెలియజేస్తూ వాటిని డైరెక్టర్, ఎస్.సి.ఇ.ఆర్.టి., తెలంగాణ, హైదరాబాద్ గారి కార్యాలయంలో తేది:20.05.2019 లోగా సమర్పించవలెను.

- i) TSDEECET - 2019 ద్వారా 2019-20 విద్యా సంవత్సరంలో అడ్మిషన్లు SW-I లేదా SW-II ద్వారా చేయుటకు (మైనారిటీ ఇనిస్టిట్యూషన్లు మాత్రమే)
- ii) TSDEECET - 2019 ద్వారా 2019-20 D.El.Ed. ప్రాగ్రాంను నిర్వహించుటకు మాధ్యమం (మీడియం) తెలుపుటకు. (మైనారిటీ, నాన్ మైనారిటీ ఇనిస్టిట్యూషన్లు అన్ని)

సం/- ఎస్. విజయ్ కుమార్,  
కమీషనర్, స్కూల్ ఎడ్యుకేషన్,  
తెలంగాణ, హైదరాబాదు.

//Attested//

Director, SCERT, TS  
16/05

GOVERNMENT OF TELANGANA  
EDUCATION DEPARTMENT

Office of the  
Commissioner School Education,  
Telangana: Hyderabad

Notification No. 135/N1/TSCERT/2018

Dated: 15 -05-2019

Ref: 1. G.O. Ms. No. 10 School Education (Prog.II) Department, dated: 12.04.2017  
2. Govt. Memo No. 1113/Prog.II/A1/2019 Dt: 14.05.2019

In the light of the orders issued by the Government vide references cited, all the Managements of Private Un-aided Elementary Teacher Education Institutions (D.El.Ed. Colleges) in the State that were granted renewal of affiliation during 2015-16 and also the Private D.El.Ed. Colleges that were granted renewal of affiliation during 2017-18 & 2018-19 (excluding the colleges to whom permission was accorded for closure on their request) are requested to exercise their option for the following to the Commissioner School Education, Telangana, Hyderabad and submit in the O/o. Director, SCERT, TS on or before 20.05.2019:

- i) Admission through SW-I or SW-II for the academic year 2019-2020 through TSDEECET-2019 (Minority Institutions only).
- ii) Medium of Instruction for conduct of D.El.Ed. Programme for the academic year 2019-2020 (All Minority and Non-Minority Institutions).

Sd/- S. Vijaya Kumar  
COMMISSIONER, SCHOOL EDUCATION

//Attested//

Director, SCERT, TS

*sethna*  
*16/5/19*  
*16/05*